
Sportovní ozvěny
Zpravodajství a servis

Sport 
Zruč nad Sázavou ročník 2024/3

Házenkáři ZŠ ve Zruči nad Sázavou postoupili do národního 
finále Školského poháru 2023/24, které se hraje v Liberci
Josef Tůma
HÁZENÁ – Ve Sportovní hale ve 
Zruči nad Sázavou se uskutečnilo 
utkání v házené mezi ZŠ Zruč nad 
Sázavou a ZŠ Úvaly v rámci kraj-
ského kola celorepublikové sou-
těže AŠSK - Školský pohár 23/24 v 
házené. 
Pořadatel: TJ Jiskra ZRUČ n. S. – 
oddíl házené. Časový rozsah 
utkání: 2 x 25 minut + 10 minut 
poločasová přestávka.
ZŠ Zruč nad Sázavou - ZŠ Úvaly 
37:31 (21:14)
Sestavy a branky: 
ZŠ Zruč nad Sázavou: Dudák, 
Shrobanets – Sixta 11, Kováč 10, 
Zeman 10, Dan Hoang 3, Pustka 3, 
Mach, Forejt, Kubín, Debych. Tre-
nér: Václav Starý. Vedoucí týmu: 
Jaroslav Zeman.
ZŠ Úvaly: Březina 15, Mach 5, 
Kopka 4, Mahdal 3, Adam 3, Bajtler 
1, Digolean, Kukla, Kafuněk, Tou-
rek, Králík. Vedoucí týmu: Ladis-
lav Pokorný.
Průběh utkání: 10. minuta – 9:10, 
20. minuta – 16:12, 25. minuta – 
21:14, 35. minuta – 27:21, 40. 
minuta – 28:26, 45. minuta – 32:26, 
50. minuta – 37:31. 
Trio hráčů zručské ZŠ nastříleno 
soupeři 31 branek – Sixta 11, 
Kováč a Zeman po 10. Z družstva 
soupeře vynikl střelecky Březina 
– 15 gólů.

Školský pohár (dříve Novinářský 
kalamář) byl založen již v roce 
1971.

Pozn. red.: Národní finále soutěž-
ního ročníku 2023/2024 se koná od 
15. 5. do 17. 5. 2024 v Liberci.

Foto: Josef Tůma



Historické vítězství celku SKC ve druhé lize
STOLNÍ TENIS - Stolní tenisté 
SKC Zruč nad Sázavou TENNIS-
LINE se představili ve Spolkovém 
domě ve Zruči nad Sázavou 
(sobota a neděle) v utkáních 
21. a 22. kola 2. ligy.
SKC Zruč n. S. TENNISLINE – TJ 
Avia Čakovice 10:6
Sestavy a body: čtyřhry 1:1 - 
Herout František 2:2, Loudín Petr 
2:1, Škopek Pavel 2:1, Slavík 
Radek 3:1 - Belopotočan Roman 
4:0, Kuba Josef 0:4, Kočvara 
Martin 1:2, Slavíček Jan ml. 0:3.
SKC Zruč nad Sázavou: ,,Dočkali 
jsme se, Avii Čakovice jsme porazili 

10:6 a oslavili jsme tak první výhru 
v druholigové sezóně!“
SKC Zruč n. S. TENNISLINE - 
SKST Warmnis Liberec B 3:10
Sestavy a body: čtyřhry 1:1 - 
Škopek Pavel 1:2, Slavík Radek 
0:2, Nevřela Daniel 1:2, Babka 
Dominik 0:3 - Medek Josef 3:0, 
Balog Roland 3:0, Mareš Erik 2:1, 
Brumlich Daniel 1:1.

SKC Zruč nad Sázavou: ,,Nedělní 
zápas s Libercem jsme prohráli 
3:10, do utkání nastoupil ve své 
druholigové premiéře Babka.“
Stolní tenisté SKC ukončili druho-
ligovou soutěž na 12. místě. 

Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

FOTBAL MUŽI – Fotbalisté Jiskry 
Zruč nad Sázavou (kombinovaný 
tým Jiskry A/dorost) odehráli 
přátelské přípravné utkání před 
jarní sezonou 2023/24 okresního 
přeboru Kutnohorska s celkem 
Čestlic (vedoucí tým 3. třídy 
Praha-východ). Hrálo se na tré-
ninkovém domácím hřišti ve Zruči 
nad Sázavou.

Jiskra Zruč nad Sázavou (OP KH) 
– Sokol Čestlice (3. třída Praha-
východ) 6:5 (0:3)

Jiskra nastoupila v dalším zápase 
podzimní přípravy ve velice kom-
binované sestavě, kádr byl dopl-
něn mladíky z dorostu.

Branka Jiskry: Cudlín 3, Božík 1, 
Strecker 1, Dolejš 1 – Doksanský 
2, Opočenský 2, Mayer 1. Rozhod-
čí: Jiří Uher. ŽK: 0/0. Poločas: 0:3.

Michal Váňa, trenér Jiskry: „Do 
generálky na soutěž okresního pře-
boru s pražským týmem z Čestlic se 
zapojilo do zápasu hned devět 
dorostenců, z toho dva brankáři. 

Proto se gólman A týmu Cudlín 
objevil v druhém poločase na 
hrotu. První poločas byl katastro-
fální - 0:3 během patnácti minut. 
Obrana nefungovala vůbec, vázlo 
to i v ofenzívě. Poločas tak skončil, 
jak jsem již napsal. 

Druhá půle byla o dost lepší, už 
jsem zmínil Cudlína, který po 
deseti minutách pobytu na hřišti 
vstřelil tři branky - 3:4. Vyrovnání 
přišlo z penalty, tu proměnil dobře 
hrající Božík - 4:4. Hosté se dostali 
vzápětí opět do vedení, také z 
penalty - 4:5. Desátý gól utkání, 
vyrovnávací, vsítil Strecker - 5:5. O 
vítěznou branku se v samém závěru 
postaral Dolejš – 6.5. Terén byl 
těžký, ale pro oba stejný, spíš mě 
trápí docházka v zimní přípravě 
chlapů. Někteří byli na hřišti 
poprvé, jiní podruhé a bylo to 
hodně znát, jak na balónu, tak na 
pohybu. Jestli se přístup k fotbalu 
razantně nezlepší, tak i když bodů 
na udržení v okrese máme dost, 
myslím, že v jarní části budeme 
patřit k týmům, co budou bojovat 
spíše o sestup.“ 

Sestava Jiskry: Pistorius (Kotěra) 
– Hudec, Louda, Brabec, Koten – 
Pejša, Jouza, Martinák, M. Váňa – 
Dolejš, Zeman. Střídali: Božík, 

Taso Aye, Cudlín, Strecker, Duspi-
va, Sarangerel. Trenér: M. Váňa.

Po uzávěrce: N. Dvory - Zruč 0:1

Příprava Jiskry proti Čestlicím skončila jednobrankovou výhrou
Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

Sportovní ozvěny02

Dorost výrazně porazil na UMT v Humpolci družstvo SK Jiřice

FOTBAL DOROST – Starší doros-
tenci Jiskry Zruč nad Sázavou 
odehráli na UMT v Humpolci 
poslední přátelské přípravné ut-
kání před nastávajícími jarními 
mistrovskými zápasy. Hosty jim 
byl celek SK Jiřice, hrající okresní 
přebor dorostu Havlíčkobrodska.  

SK Jiřice - Jiskra Zruč nad 
Sázavou starší dorost 1:8 (0:5)

Branky Jiskry: 8., 85., 86. Adam, 
17., 34. Sarangerel, 40. Božík, 45. 
Taso Aye, 66. Mičánek. Poločas: 
0:5. 

Jiskra Zruč nad Sázavou starší 
dorost: Pistorius (55. Kotěra) - 
Dušek, Pyš, Hotovec, Koten – Taso 
Aye, Čermák, Vágner, Božík - 

Adam, Sarangerel, Střídali: Mičá-
nek, Novotný, Strecker. Trenér: 
Martin Večeřa.

Martin Večeřa, trenér dorostu:
„Prvních pětadvacet minut bylo 
strašných. Poté jsme udělali nějaké 
změny na jednotlivých postech a 
hra se o poznání zlepšila. Sice jsme 
v prvním poločase dali hodně 
branek, ale hra nebyla dobrá, ba 
naopak. I soupeř měl své příleži-
tosti. Druhý poločas byl odehraný 
doslova profesorsky. Chtěl bych za 
něj klukům poděkovat, jelikož jsme 
na hřišti dominovali a soupeře 
jsme do ničeho nepustili. Škoda 
jen, že nezavítalo do ochozů více 
fanoušků, padaly i krásné góly.“ 

Po uzávěrce: SK Krakovany - 
Jiskra Zruč n. S. 0:5

Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



VOLEJBAL MUŽI - V desátém 
dvojzápase volejbalového kraj-
ského přeboru 1. třídy se volej-
balisté Jiskry Zruč nad Sázavou 
vydali do Vlašimi. 

Sokol Vlašim - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 3:2 (-23, 23, -19, 22, 12)    

Sestava Jiskry: Vosyka, Nutil, 
Slouka, Jedlička, Trnka, Šramka, 
Andrys, Hrbek, Král, Krajc. Roz-
hodčí: P. Vladyka. Trenér: Lukáš 
Vosyka. Doba utkání: 99 minut. 

Sokol Vlašim - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 3:2 (-21, -21, 17, 18, 8)                 

Sestava Jiskry: Vosyka, Nutil, 
Slouka, Jedlička, Trnka, Šramka, 
Andrys, Hrbek, Král, Krajc. Roz-
hodčí: P. Vladyka. Trenér: Lukáš 
Vosyka. Doba utkání: 90 minut.

***

VOLEJBAL MUŽI - Ve dvanáctém 
dvojutkání volejbalového kraj-
ského přeboru mužů první třídy 
přivítali volejbalisté Jiskry Zruč 
nad Sázavou na palubovce Spor-
tovní haly ve Zruči nad Sázavou 
družstvo Benešova.

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Benešov 1:3 (-19, -17, 23, -23)                                      

Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, 
Václav Hrbek, Zdeněk Krajc, Jan 
Nutil, Martin Slouka, Jiří Vorlíček, 
Jan Andrys, Michal Šramka, Matěj 
Král. Rozhodčí: R. Zvolský. Tre-
nér: Lukáš Vosyka. Doba utkání:
94 minut.

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol 
Benešov 0:3 (-17, -20, -11)         

Sestava Jiskry: Lukáš Vosyka, 
Václav Hrbek, Zdeněk Krajc, Jan 
Nutil, Martin Slouka, Jiří Vorlíček, 
Jan Andrys, Michal Šramka, Matěj 
Král. Rozhodčí: R. Zvolský. Tre-
nér: Lukáš Vosyka. Doba utkání:
57 minut.

Tabulka: (utkání, vítězství 3, 
vítězství 2, prohra 1, prohra 0, 
sety, body)

1. Benešov 24 16 5 0 3 64:27 58

2. Tuchlovice 24 16 2 3 3 61:27 55

3. Roztoky 24 17 0 1 6 54:28 52

4. Nymburk 24 12 2 4 6 54:38 44

5. EMĚ Mělník 24 8 1 1 14 34:51 27

6. Sokol Vlašim 24 4 3 4 13 33:60 22

7. Dobřichovice 24 3 2 3 16 28:62 16

8. Zruč n. Sáz. 24 2 3 2 17 28:63 14

(Pozor, tato skupina se boduje 
italským bodováním).

Pozn. red.: Vítězné družstvo se 
stane přeborníkem kraje a postu-

puje do kvalifikace o 2. ligu mužů, 
která se uskuteční 20. - 21. 4. 2024.

03Sport Zruč nad Sázavou

Josef Tůma

Josef Tůma

Volejbalisté se utkali v meziokresním derby s Vlašimí a Benešovem 

Házenkáři prohráli i své páté utkání SRL, střelecky se prosadil Jeníček

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma

HÁZENÁ MUŽI - Házenkáři Jiskry 
Zruč nad Sázavou zajížděli v 7. 
kole Středočeské společné regio-
nální ligy do Úval k utkání se 
Sokolem B.
Sokol Úvaly B - Jiskra Zruč nad 
Sázavou 28:25 (16:14)
Sestava a branky Jiskry: Fojta – 
Jeníček 8, Koubský, V. Červinka 4, 
Šveněk 1, Mikšík 2, Jelínek 2, 
Růžička 2/2, Herud 1, D. Korel 5. 
Branky ze 7 hodů: 2/2. ŽK: 0/1 (0 
– D. Korel). Vyloučení: 1/3 (Kürti – 
Červinka, Mikšík, Jeníček). Divá-
ci: 80. Rozhodčí: Šiška Marián - 
Sovová Marta. Trenéři: Daniel 
Bossanyi – Karel Růžička.
Jiskra Zruč nad Sázavou: ,,V 
Úvalech jsme bohužel ve druhé půli 
neudrželi tříbrankový náskok a tím 
pádem domů body nevezeme.“
Tabulka po 7. kole:
1. JM Chodov B 5 4 0 1 155:116 8
2. Ledeč n. S. 5 3 0 2 131:132 6
3. Sokol Úvaly B 5 3 0 2  126:142 6
4. Sokol Chrudim 4 2 0 2 111:105 4
5. Zruč n. S. 5 0 0 5 121:149 0
Tabulka střelců: 
Josef Kos – Chodov B – 29, Matěj 
Doležal – Chrudim – 29, Lukáš 
Tischer – Úvaly B – 27, František 
Flekal – Ledeč n. S. – 24, Adam 
Petrík – Jiskra Zruč nad Sázavou 
– 23, Jan Šveněk – Jiskra Zruč 
nad Sázavou – 22, David 
Mikulášek – Chodov – 19, Štěpán 
Mikšík - Jiskra Zruč nad Sáza-
vou – 19, atd.



Sportovní ozvěny04

Hokejisté Řendějova odehráli závěrečné čtyři utkání ve skupině A

LEDNÍ HOKEJ – Muži HC Boston 
Řendějov odehráli v soutěži PHL – 
2. ligy 2023/24 další čtyři utkání 
finálové skupiny A.  
HC Boston Řendějov – HC 
Golčův Jeníkov 10:2 (2:0 4:1 4:1)
Branky Bostonu: Tomáš Martí-
nek 6, Jiří Böhm 2, Marek Šimánek 
1, Josef Růžek 1. Trestné minuty:
0:0. Třetiny: 2:0 4:1 4:1.
Sestava: Vladimír Menšík - Ro-
man Vlastník, Denis Jirava, Fran-
tišek Janata ml., Petr Říha - Marek 
Šimánek, Tomáš Martínek, Franti-
šek Janata, Josef Růžek, Jiří 
Böhm, Ladislav Škvařil (brankář/
obrana/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,Do zápasu proti Golčovu 
Jeníkovu nastoupil Tomáš Martí-
nek a byl to jeho zápas. Svými šesti 
góly naprosto dominoval celému 
zápasu a zaslouženě jsme soupeře 
porazili vysoko 10:2. V brance 
tentokrát Jirku Nováka vystřídal 
Vladimír Menšík a svým výkonem 
položil základ pro poměrně vysoké 
skóre. V dalším utkání nás tak čeká 
souboj o průběžné první místo v 
nadstavbě skupiny A.“

***
HC Boston Řendějov – HC Dolní 
Kralovice 3:0 (1:0 2:0 0:0)
Branky Bostonu: Tomáš Martí-
nek 1, Marek Šimánek 1, Josef 
Růžek 1. Trestné minuty: 8:4. 
Třetiny: 1:0 2:0 0:0.
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, František 
Janata ml., Petr Říha -  Marek Ši-
mánek, František Janata, Josef 
Růžek, Jiří Böhm, Tomáš Martí-
nek, Martin Suk (brankář/obrana/
útok).
Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,Zápas s Dolními Kralovicemi 
byl pro oba týmy zatím tím nej-
důležitějším utkáním v letošní se-
zóně. Hrálo se o průběžné první 
místo skupiny A. Vítěz skupiny se 
totiž vyhne bojům ve čtvrtfinále a 

postoupí přímo do semifinále. Na 
průběhu utkání to bylo znát. Oba 
týmy se sešly v nejsilnějších 
možných sestavách, hrály zodpo-
vědně z obrany a tak šancí tento 
zápas moc nepřinesl. Skóre otevřel 
individuální akcí po asistenci 
Tomáše Martínka Marek Šimánek. 
Druhý gól vstřelil Josef Růžek po 
chybě obrany Kralovic a na 
konečných 3:0 uzavřel skóre Tomáš 
Martínek po asistenci Marka 
Šimánka. Jirka Novák v bráně 
předvedl opět skvělý výkon a dal 
nám tak šanci dál snít o přímém 
postupu do semifinále. Hráčem 
zápasu byl ale tentokrát Petr Říha, 
který v obraně snad neudělal 
jedinou chybu a ještě stíhal zá-
sobovat útočníky přesnými pasy.“

***
Atos stavebniny - HC Boston 
Řendějov 1:7 (0:3 0:4 1:0)

Branky Bostonu: Tomáš Martí-
nek 3, Karel Ptáček 2, Marek 
Šimánek 1, František Janata 1. 
Trestné minuty: 8:6. Třetiny: 0:3 
0:4 1:0.
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, František 
Janata ml., Petr Říha - Marek 
Šimánek, František Janata, Josef 
Růžek, Jiří Böhm, Tomáš Martí-
nek, Karel Ptáček (brankář/obra-
na/útok).
Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,V zápase proti nepříjemnému 
soupeři, který neustále hraje na 
hranici faulů, jsme předvedli další 
výborný výkon a poměrně s vyso-
kým rozdílem vyhráli 7:1. Výsledek 
se ale nerodil až tak jednoduše, jak 
to nakonec dopadlo. Díky hned 
několika perfektním zákrokům Jir-
ky Nováka v první třetině jsme se 
mohli soustředit na naši útočnou 
hru a vyhráli ji tak 3:0. Myslím, že 

právě tato třetina rozhodla o celém 
utkání. Ve druhé třetině jsme 
přidali další čtyři góly a o utkání 
bylo jasno. V poslední třetině sice 
soupeř zaznamenal jednu branku, 
ale to bylo z jejich strany všechno. 
Dvěma góly se blýskl sváteční 
střelec Karel Ptáček.“

***
HC Boston Řendějov – Grizzly 
Hradec 4:4 (2:2 0:1 2:1)
Branky Bostonu: Josef Růžek 2, 
Marek Šimánek 1, Jiří Böhm 1. 
Trestné minuty: 4:2. Třetiny: 2:2 
0:1 2:1.
Sestava: Jiří Novák - Roman 
Vlastník, Denis Jirava, František 
Janata ml., Petr Říha -  Marek 
Šimánek, František Janata, Josef 
Růžek, Jiří Böhm, Tomáš Martí-
nek, Martin Suk (brankář/obrana/
útok).
Marek Šimánek, asistent kapitá-
na: ,,V posledním zápase nám k 
přímému postupu do semifinále, 
po odstoupení týmu Golčův Jení-
kov, stačila remíza. Tu jsme nako-
nec vybojovali po velkém boji s 
velmi kvalitním soupeřem. V zápa-
se jsme po pár minutách vedli 1:0. 
Pak si slabou chvilku vybral Jirka 
Novák v bráně, kdy mu lehké 
nahození přeskočilo lapačku a 
soupeř se nadechl k obratu. Zápas 
se musel divákům líbit, protože obě 
mužstva předváděla výkon na 
hranici svých možností. Ještě pár 
minut do konce jsme prohrávali 
2:4, ale touha po přímém postupu 
nás hnala k vyrovnání, které se 
nakonec povedlo. Už teď se dá 
mluvit o úspěšné sezóně, protože 
budeme hrát o medaile. Ovšem náš 
cíl je letos výš. Rádi bychom letos 
přivezli do Zruče a Řendějova 
pohár největší.“
Tabulka střelců Bostonu (123 + 
32): M. Šimánek 39, J. Böhm 18, J. 
Růžek 17, Tomáš Martínek 15, J. 
Cihlář 12, P. Říha 11, F. Janata st. 9, 
R. Vlastník 9, M. Suk 8, F. Janata 
ml. 4, L. Škvařil 3, K. Ptáček 2, D. 
Jirava 2, P. Antoš 1, R. Weiss 1, atd. 
Došlo po uzávěrce:
Semifinále bylo odehráno na dvě 
vítězná utkání.
Boston - Chřenovice 7:4
Boston - Chřenovice 5:2

Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



05Sport Zruč nad Sázavou

Ve Zruči nad Sázavou se uskutečnil halový turnaj Winter Junior 2024 dorostenek

Florbalistům pomalu končí sezona, čekají je ještě dva zápasy

Josef Tůma
Zruč Winter Junior 2024 ovládla 
tenistka Jiskry Kateřina Koubo-
vá, v současné době v barvách 
LTC Houštka, společně s Barbo-
rou Slavíkovou z Vlašimi zvítězi-
la i ve čtyřhře.

TENIS – V tenisové hale ve Zruči 
nad Sázavou se uskutečnil v po-
lovině března Zruč Winter Junior 
2024 v kategorii dorostenek – B 

900. Pořadatel: TJ Jiskra Zruč nad 
Sázavou. Hrálo se na dvou antu-
kových dvorcích, plánovaný po-
čet účastníků turnaje ve dvouhře 
– 32 (přijelo 31), počet dvojic 
ve čtyřhře – 16 (hrálo 13).

Dvouhry - nasazení (CŽ): Slaví-
ková 26, Koubová (61), Barnatová 
(109), Jelínková (113), Jirousková 
(118), Chmelíková (121), Tofi (123), 
8. Hůlová (130).

Výsledky jednotlivců (31 účast-
nic):

Čtvrtfinále: Slavíková – Meszáro-
šová 6:1 6:0, Hladká – Hladíková 
6:0 6:1, Schovancová – Shejbalová 
6:4 6:3, Novotná – Koubová 4:6 1:6.

Semifinále: Slavíková – Hladká 
6:4 6:2, Schovancová – Koubová 
0:2 skr.

Finále: Slavíková – Koubová 4:6 
4:6 

 ***

Čtyřhry - nasazení (CŽ): Slavíko-
vá 26, Koubová (61), Barnatová 
(109), Jelínková (113), Jirousková 
(118), Chmelíková (121), Tofi (123), 
8. Hůlová (130).

Výsledky čtyřhry (13 dvojic):

Semifinále: Slavíková, Koubová – 
Chmelíková, Vokrojová 6:4 6:2, 
Skořepová, Drbalová – Bendová, 
Novotná 6:7 5:7.

Finále: Slavíková, Koubová - 
Bendová, Novotná 6:3 6:0.

***

Cesta Kateřiny Koubové, zruč-
ské tenistky v barvách oddílu 
LTC Houštka, pavoukem jedno-
tlivců a čtyřher: 

Jednotlivci: (32) Koubová – Vok-
rojová 6:1 7:5, (16) Koubová – 
Skořepová 6:0 6:1, (8) Koubová – 
Novotná 6:4 6:1, Schovancová – 
Koubová 0:2 skr., (2) Slavíková – 
Koubová 4:6 4:6.

Čtyřhra: (16) přímý postup, (8) 
Koubová, Slavíková – Irahola, 
Meszárošová 6:3 6:3, (4) Koubová, 
Slavíková – Chmelíková, Vokro-
jová 6:3 6:2, (2) Koubová, Slavík-
ová – Bendová, Novotná 6:3 6:0.

Pozn. red.: Ve Zruči  se uskutečnil  
začátkem března halový oblastní 
přebor kraje v kategorii doroste-
nek. Ten ovládla říčanská tenistka 
Drukerová, společně se Slavíko-
vou z Vlašimi zvítězila i ve čtyřhře.

FLORBAL - Florbalisté Jiskry 
odehráli devátý turnaj mistrovs-
kých utkání soutěže Praha - 
Střední Čechy – soutěž mužů 
3XM8, divize F - sezóny 2023-2024, 
a to ve Sportovní hale Chýně. Na 
programu měli utkání s celky – 
FBC Young Boys B a Texas Long-
horns B.

17. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

Jiskra Zruč nad Sázavou – FBC 
Young Boys B 2:3 (1:1 0:1 1:1),
branky a asistence Jiskry: 10. 
Luboš Drbal (Zdeněk Lopour), 30. 
Vladimír Červinka (Petr Krato-
chvíl). Rozhodčí: Tomáš Nechutný 
- Jaroslav Chalupný. Vyloučení: 
1/0.

Sestava Jiskry: Malý – M. Krato-
chvíl, Tůma – Edr, Vodrážka - 
Jantač, Drbal, V. Červinka - Lo-
pour, P. Kratochvíl. Vedoucí: Jan 
Tůma.

18. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

Texas Longhorns B - Jiskra Zruč 
nad Sázavou 2:6 (0:3 0:2 2:1),
branky a asistence Jiskry: 2. 
Vladimír Červinka (Josef Edr), 5. 
Luboš Drbal (Zdeněk Lopour), 6. 
Petr Kratochvíl (Vladimír Červin-
ka), 17. Luboš Drbal (Petr Krato-
chvíl), 24. Jan Tůma (Vladimír 
Červinka), 34. Petr Kratochvíl 
(Luboš Vodrážka). Rozhodčí: To-
máš Nechutný - Jaroslav Chalup-
ný. Vyloučení: 0/1.

Sestava Jiskry: Malý – M. Krato-
chvíl, Tůma – Edr, Vodrážka - 
Jantač, Drbal, V. Červinka - 

Lopour, P. Kratochvíl. Vedoucí: 
Jan Tůma.

***

FLORBAL – Desátý turnaj sezony 
2023/24 - turnaj ve Sportovní hale 
TJ Kobylisy. Pořadatel: Florbal TJ 
Kobylisy D.        

FLORBAL - Florbalisté Jiskry 
odehráli desátý turnaj mistrovs-
kých utkání soutěže Praha - 
Střední Čechy – soutěž mužů 
3XM8, divize F - sezóny 2023-2024, 
a to ve Sportovní hale TJ Kobylisy. 
Na programu měli utkání s celky – 
FbK Neveklov a SK Dvojka Praha.

19. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

Jiskra Zruč nad Sázavou – FbK 
Neveklov 2:3 pn (1:0 0:1 1:1 – 0:1),
branky a asistence Jiskry: 11. 
Vladimír Červinka (Luboš Drbal), 
31. Jan Čech (Luboš Drbal). Roz-
hodčí: Tomáš Šimek - Danylo 
Abeliashev. Vyloučení: 1/0. Nájez-
dy: Zubec – ne, Červinka – ne, 
Drbal – ne / Lank – ne, Kárníková 
– ano, Pešata – ne.  

Sestava Jiskry: Malý – M. Krato-
chvíl, Vodrážka - Jantač, Drbal, V. 
Červinka - Zubec, P. Kratochvíl, 
Čech - Končel. Vedoucí: Jakub 
Malý.

20. kolo – PH a SČ soutěž mužů:

SK Dvojka Praha - Jiskra Zruč 
nad Sázavou 11:5 (4:0 2:5 5:0),
branky a asistence Jiskry: - 14. 
Petr Kratochvíl (TS), 15. Vladimír 
Červinka (František Jantač), 17. 
Tomáš Končel (Luboš Drbal), 21. 
Petr Zubec (Tomáš Končel), 22. 

Petr Kratochvíl. Rozhodčí: Tomáš 
Šimek - David Hertz. Vyloučení: 
1/0.

Sestava Jiskry: Malý – M. Krato-
chvíl, Vodrážka - Jantač, Drbal, V. 
Červinka - Zubec, P. Kratochvíl, 
Čech - Končel. Vedoucí: Jakub 
Malý.

Celkové statistiky Jiskry: 

pozice v celkové tabulce - 4 

výhry - 9

remízy - 1

prohry - 10

body - 28

vstřelené branky - 81

obdržené branky – 115

trestné minuty - 46

procentuální úspěšnost přesilo-
vek – 28.57 procent

úspěšnost oslabení – 57.14 pro-
cent

Kanadské bodování: 1. Drbal 21, 
2. Končel 19, 3. P. Kratochvíl 19

Branky: 1. P. Kratochvíl 13, Kon-
čel 12, 3. Drbal 11

Asistence: 1. Drbal 10, Kafka 7, 3. 
Končel 7

Trestné minuty: 1. Zubec 10, 2. 
Edr 8, 3. V. Červinka 6

Průměr obdržených branek:
Jakub Malý – 5.70

Josef Tůma

Foto: Petr Tvrdík

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěnyFoto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny06

Kateřina Koubová vyhrála dvouhru i čtyřhru

FOTOSLOUPEK

SKC Zruč n. S. TENNISLINE – Avia Čakovice 10:6

Podporujeme zpravodaj Sportovní ozvěny

FOTOREPORTÁŽ

Foto: Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



První body jsou doma, střelcem utkání Petrík, skóroval třináctkrát

Královna bílé stopy Kateřina Neumannová vzpomínala v Křesle pro hosta

07Sport Zruč nad Sázavou

Slavnou videoukázkou vítězné-
ho finiše závěrečného olympij-
ského závodu volným stylem na 
30 kilometrů v italském Turínu 
začalo ve středu 21. února ve 
Zruči nad Sázavou před napl-
něným sálem další Křeslo pro 
hosta, tentokrát s lyžařskou 
šampionkou Kateřinou Neuma-
nnovou.

KŘESLO PRO HOSTA - Video 
ukázalo nejen její zlatý dojezd 
s komentářem Pavla Čapka, kdy 
Kateřina Neumannová dokázala 
několik metrů před cílem před-
stihnout své velké rivalky, Rusku 
Juliji Čepalovovou a Polku Justy-
nu Kowalczykovou, ale i proslulé 
objetí s její, tehdy dvouapůlroční 
dcerkou Lucinkou. Ta ke šťastné a 
dojaté mamince přiběhla hned po 
projetí cílovou rovinkou navzdory 
přísným opatřením, které obvykle 
panují v cíli olympijských závodů. 
„Chůva Zuzka ji tehdy musela 
uplatit pytlíkem oblíbených bon-
bónů, aby se tam tenkrát vůbec 
vydala, ve sněhu pak ztratila 
i botu, což na kameře není ani 
vidět,“ poznamenala k této známé 
scéně Kateřina Neumannová.

Pomohla akupunktura

Moderátor v první polovině pořa-
du kladl dotazy, které se týkaly 
hlavně tohoto posledního závodu 
české „královny běžecké stopy“. 
Tehdy to byl známý fyzioterapeut 
Pavel Kolář, který den před 
závodem Kateřinu Neumannovou, 
která cítila lehkou virózu, „dával 

dohromady“, i za pomoci aku-
punktury. Za celým vítězstvím 
stál nejen on, ale i celý servisní 
tým a trenér Stanislav Frühauf. 
„Vezla jsem si do Turína 48 párů 
lyží, z nichž se pak podle počasí a 
druhu sněhu vybírá ten nejlepší 
pár,“ podotkla mimo jiné k pří-
pravám na olympijský závod Ka-
teřina Neumannová. Další dotazy 
směřovaly na jídlo v den závo-
du, bezpečnostní opatření, vztahy 
s oběma soupeřkami nebo násled-
né oslavy.

O památném letu

Se slavnou závodnicí mohli diváci 
„projít“ všechny její olympijské 
hry, čtyři zimní a jednu letní 
v roce 1996 v Atlantě, kde Kateřina 
Neumannová závodila na hors-
kém kole a obsadila tam 18. místo. 
Ona ke každým z nich přidala 
několik zajímavých vzpomínek. 
Přestože v japonském Naganu 
vybojovala dvě medaile, u lidí 
tehdy převládla hokejová euforie.

U památného letu s Dominikem 
Haškem, Jaromírem Jágrem, Vla-
dimírem Růžičkou a dalšími zla-
tými hokejisty pak vzpomínala na 
bouřlivé oslavy, které tuto dlou-
hou cestu provázely. „Ty začaly už 
při šestihodinové cestě autobusem 
na letiště do Tokia a pak v několika 
vlnách při samotném osmnácti-
hodinovém letu, kdy jsme dvakrát 
přistávali v Rusku, abychom na-
brali palivo,“ poznamenala ke 
společnému návratu s českými 
hokejisty do Prahy.

Rozhlasovou moderátorkou

Diváky zaujalo i líčení samotných 
počátků její sportovní kariéry, 
kdy musela slibnou dráhu ry-
chlostní kanoistky v Písku pro 
nemoc páteře ukončit a hledala 
další sportovní náplň. Dále se 
probíralo například téma dopingu 
v lyžařském sportu, trávení 
volného času Kateřiny Neuma-
nnové nebo sportovní dráha její 
nyní již dvacetileté dcery Lucie.

Kateřina Neumannová je velmi 
aktivní i nyní, již třetím rokem 

připravuje pravidelné páteční 
rozhovory se sportovci pro Český 
rozhlas Radiožurnál Sport, kte-
rých natočila již mnoho desítek, a 
také pracuje při Armádním spor-
tovním centru Dukla v Praze.

Příští setkání 

Další pořad Křeslo pro hosta se v 
Zruči nad Sázavou uskuteční v 
pátek 19. dubna od 18.30 hodin. 
Hostem bude Štěpán Kojan, 
frontman rockové skupiny Keks.

Josef Förster

HÁZENÁ MUŽI - Házenkáři Jiskry 
Zruč nad Sázavou hostili v 8. kole 
Středočeské společné regionální 
ligy celek Chrudimi.
Zruč n. S. – Chrudim 23:21 (13:8)
Sestava a branky Jiskry: Fojta, 
Pustka 1 – Koubský, V. Červinka 2, 
Petrík 13/3, Šveněk 4, Mikšík, Hejl 
1, Růžička, O. Červinka, Korel, 
Roub 2, Zeman. Branky ze 7 hodů:
3/1. ŽK: 1/0. Vyloučení: 4/2 
(Mikšík 2x, Korel, Petrík – Mikan, 
Francouz). Diváci: 58. Rozhodčí:
Jiří Dolejší st., Jaroslav Valeš. 
Trenéři: Jindřich Pustka, Karel 
Růžička – Matěj Mikan.
Tabulka po 8. kole:
1. JM Chodov B 5 4 0 1 155:116 8
2. Ledeč n. S. 5 3 0 2 131:132 6
3. Sokol Úvaly B 5 3 0 2 126:142 6
4. Sokol Chrudim 5 2 0 3 132:128 4
5. Zruč n. S. 6 1 0 5 144:170 2
Tabulka střelců Jiskry: 
Adam Petrík – Jiskra Zruč n. S. – 
36, Jan Šveněk – Jiskra Zruč n. S.  
– 26,  Štěpán Mikšík - Jiskra Zruč 
n. S.  – 19.

Foto: Jaroslav Bouma

Josef Tůma

Foto: Josef Tůma



Sportovní ozvěny08

Objektivem fotoaparátu - aneb co se do zpravodajství nevešlo...

Foto: 
J. Tůma (1-6) 

Připravil: Josef Tůma
Grafické zpracování: Josef Zeman
Foto postprodukce: Jaroslav Bouma
Tisk: Lepor s. r. o.

Joseph Thomans Sport

Sportovní ozvěny - JT

3205/942102
www.men4men.cz

Neprodejné

Odběrná místa:
Sportbar u Gatěho

Klubovna házené Jiskry

Čerpací stanice V-Gas

Bistro na fotbalovém stadionu

Fitness BP gym

Květinářství Anička

Sportovní hala Zruč n. S.

Potraviny Happy

Wikov Sázavan s. r. o.


